

BANDO a CASCATA
Progetto "Network 4 Energy Sustainable Transition (NEST)"
Codice progetto PE0000021 – SPOKE 5
CUP D43C22003090001

A valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 "Istruzione e ricerca" – Componente 2 "Dalla ricerca all'impresa" – Investimento 1.3 "Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di base", finanziato dall'Unione europea – NextGenerationEU

Avviso pubblico per la presentazione di Proposte Progettuali per attività di Ricerca svolte da Università, Enti Pubblici di Ricerca e altri Organismi di Ricerca nell'ambito del Progetto Titolo, Codice progetto PE0000021, CUP D43C22003090001 finanziato nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 "Istruzione e ricerca" – Componente 2 "Dalla ricerca all'impresa" – Investimento 1.3, finanziato dall'Unione europea – NextGenerationEU

Richiesta n. 1

D1. La presente per chiedere delucidazioni sui documenti da allegare alla domanda di partecipazione (allegato 3), in particolare sul DSAN_DICHIARAZIONE OBBLIGHI ASSUNZIONALI.

Chiedo cortesemente se la dichiarazione DSAN_DICHIARAZIONE OBBLIGHI ASSUNZIONALI è un documento da presentare anche nel caso in cui il soggetto proponente non prevedesse nuove assunzioni.

Si approfitta anche per chiedere se le DSAN allegate alla proposta devono essere inviate separatamente o in un unico file con la proposta (allegato 3).

Risposta

Come specificato dal bando è necessario presentare sempre la seguente documentazione indipendentemente dalla previsione di assunzioni nel progetto:

- a) *Domanda di partecipazione, firmata digitalmente (Allegato 3): completa di:*
- *Dichiarazione obblighi assunzionali (DSAN);*
 - *Autocertificazione di assenza di situazioni di conflitto di interessi (DSAN);*
 - *Dichiarazione rispetto del principio DNSH (DSAN);*
 - *Dichiarazione Organismi di Ricerca (DSAN) soli soggetti ODR di natura privata o da soggetti ODR pubblici non vigilati dal MUR.*

IN CASO DI PROPOSTA IN FORMA CONGIUNTA LE DICHIARAZIONI DI CUI ALL'ALLEGATO 3 DOVRANNO ESSERE RESE DA TUTTI I SOGGETTI BENEFICIARI

La documentazione potrà essere ricompresa in un unico documento o in file separati a seconda delle dimensioni.

Richiesta n. 2

D1. Nell'allegato 3, nel campo sede di intervento inseriremo il nome del dipartimento di riferimento e suo indirizzo. Per quanto riguarda telefono, indirizzo pec e email, inserisco i dati generali del dipartimento? O uno di questi campi fa riferimento al responsabile scientifico del progetto?

Risposta

Non rileva ai fini del bando. Si rimanda alle indicazioni della propria istituzione.

D2. Nell'allegato 4, nella sezione B.2 (articolazione gruppo di lavoro), oltre alla tabella includo un breve CV dei partecipanti. Deve anche essere inviato in allegato alla domanda un CV dei partecipanti?

Risposta

Come indicato nell'allegato stesso sezione B2 "Con riferimento all'ente proponente (o nel caso di progetti in collaborazione, per ogni ente facente parte dell'aggregazione):

*Elencare in Tabella i membri del Team con i rispettivi livelli e **fornire in allegato i CV dei membri del Team con ruoli chiave**. Evidenziare inoltre eventuali azioni volte al reclutamento e coinvolgimento di ricercatori a tempo determinato*

Infine vorrei chiedere da quale indirizzo email dovremmo inviare la pec. Pec di ateneo, Pec di dipartimento o pec personale?

Risposta

Non rileva ai fini del bando. Si rimanda alle indicazioni della propria istituzione.

Si sconsiglia l'uso della mail personale.

Aggiornamento del 13/10/2023